
 
 

De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 17 november 2009; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 2 december 2009; 
 
gelet op het bepaalde in vul wettelijke bepaling in, vul wet of art uit wet in; 
 
b e s l u i t: 
 

• Het budgetrecht ten aanzien van ruimtelijke plannen uit te werken in grondexploitaties; 
• De grens van € 100.000,- waarboven vastgoedtransacties door de raad moeten worden 

goedgekeurd te laten vervallen;Het college opdracht te geven grondexploitaties op te 
stellen voor de projecten Mooi Bergen, Schoorl Klopt, Lamoraal en Ontwerp Ons Derp 
en deze ter vaststelling aan de raad voor te leggen; 

• Geen investeringen meer te plegen ten aanzien van deze projecten behoudens reeds 
vastgestelde budgetten en strategische verwervingen als geen grondexploitatie is 
vastgesteld voor het desbetreffende project; 

• De bijgaande Nota Gronduitgifte en Grondprijzen vast te stellen. 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 15 december 2009 
de griffier, de voorzitter, 


